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3. ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА
13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)

Учебная нагрузка (час.)

Во взаимодействии с преподавателем

Распределение обязательной (аудиторной) нагрузки по курсам и семестрам (час. в
семестр)
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лин, профессиональных модулей, 
МДК, практик
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20
ОУД.ОО Общеобразовательный цикл 13/ 9ДЗ/ЗЭ 1404 0 1404 590 814 40 32 612 792

ОУД.01 Русский язык э 117 0 117 41 76 3 12 51 66
ОУД.02 Литература - , д з 156 0 156 62 94 68 88
ОУД.ОЗ Иностранный язык - д а 1 17 0 117 0 117 51 66
ОУД.04 Математика - , э 234 0 234 70 164 3 12 102 132
ОУД.05 История -  ДЗ 156 0 156 ПО 46 68 88
ОУД.06 Физическая культура 3, ДЗ 117 0 117 0 117 51 66
ОУД.07 Основы безопасности жизнедея­

тельности - д а 76 0 76 54 22 32 44

ОУД.08 Астрономия ДЗ 36 0 36 26 10 36
ОУД.09 Информатика - д а 117 0 117 37 80 51 66
ОУД. 10 Обществознание - д а 117 0 117 81 36 51 66
ОУД.11 Физика 3 117 0 117 81 36 3 8 51 66
УД. 12 Родная литература ДЗ 44 0 44 28 16 44

Выполнение индивидуального 
проекта по учебной дисциплине 31

о г с э . о о Общий гуманитарный и соци­
ально-экономический цикл 33/8ДЗ/1Э 468 6 462 76 386 7 8 110 150 58 58 60 32

ОГСЭ.01. Основы философии ДЗ 48 2 46 26 20 46
2



ОГСЭ.02. История Э 48 2 46 30 16 3 8 46
2

о г с э .о з . Иностранный язык в профессио­
нальной деятельности

ДЗ; ДЗ; 
ДЗ

172 0 172 - 172 4 32 34 .. 28 30 32 16

ОГСЭ.04. Физическая культура з, ДЗ; 3, ДЗ; 
3, ДЗ;

160 0 160 - 160 30 28 30 28 28 16

ОГСЭ.ОЗ. Психология общения ДЗ 40 2 38 20 18
38
2

ЕН.00 Математический и общий есте­
ственнонаучный цикл -/1ДЗ/1Э 144 6 138 76 62 3 12 94 50

ЕН.01 Математика э 84 2 82 46 36 3 12 34 48
2

ЕН.02 Информатика ДЗ 60 4 56 30 26
56
4

П.00 Профессиональный цикл -/23ДЗ/8Э 3312 152 2188 902 1246 40 972 94 56 408 592 554 770 552 436
о п .о о Общепрофессиональные дис­

циплины -/7ДЗ/4Э 612 28 584 260 324 18 32 200 324 52 36

ОП.01 Инженерная графика ДЗ 72 4 68 - 68
68
4

ОП.02 Электротехника ДЗ 82 6 76 36 40
76
6

о п .о з Метрология, стандартизация и 
сертификация э 38 2 36 18 18 3 8 36

2

ОП.04 Техническая механика ДЗ 70 4 66 28 38
66
4

ОП.05 Материаловедение Э 48 2 46 22 24 3 8 46
2

ОП.06 Правовые основы профессио­
нальной деятельности э 38 2 36 20 16 3 8 36

2

ОП.07 Охрана труда ДЗ 36 2 34 20 14 2
34
2

ОП.08 Электробезопасность ДЗ 52 2 50 24 26 4 50
2

ОП.09 Основы электроники и схемотех­
ники э 60 4 56 28 28 3 8 56

4
ОП.10 Безопасность жизнедеятельности ДЗ 68 0 68 34 34 68
ОП.11 Основы финансовой грамотности ДЗ 48 0 48 30 18 48
п м .о о Профессиональные модули -/15ДЗ/4Э(к) 2700 124 1604 642 922 40 972 76 24 208 268 502 734 552 436
ПМ.01 Организация простых работ по 

техническому обслуживанию и 
ремонту электрического и 
электромеханического обору­
дования

-/6ДЗ/1Э(к) 1472 72 968 390 558 20 432 32 6 126 154 216 262 426 288

МДК.01.01. Электрические машины и аппа­
раты ДЗ 136 16 120 50 50 20 2 48

6
72
10

МДК.01.02. Электроснабжение -- ДЗ 222 14 208 84 124 6 48
4

48
2

84
6

28
2



1ДК.01.03.

Основы технической эксплуата­
ции и обслуживания электриче­
ского и электромеханического 
оборудования

ДЗ
256 16 240 96 144 6 48

4
60
4

114
6

18
2

1ДК.01.04. Электрическое и электромехани­
ческое оборудование 206 12 194 78 116 6 36

2
46
2

84
6

28
2

1ДК.01.05.

Техническое регулирование и 
контроль качества электрическо­
го и электромеханического обо­
рудования

ДЗ 220 14 206 82 124 6 36
2

60
4

84
6

26
2

УП.01 Учебная практика
’ Д З '

288 288 72 72 36 36 36 36

ПП01 Производственная практика 
(по профилю специальности) ДЗ 144 144 4 144

Экзамен (квалификационный) 2 6
ПМ.02 Выполнение сервисного обслу­

живания бытовых машин и 
приборов

-/ЗДЗ/1Э(к) 452 22 214 84 130 216 J8 6 82 114 84 172

1ДК.02.01. Типовые технологические про­
цессы обслуживания бытовых 
машин и приборов

ДЗ 236 22 214 84 130 12 40
6

70
8

46
2

58
6

УП.02 Учебная практика ДЗ 144 144 36 36 36 36
ПП.02 Производственная практика 

(по профилю специальности) дз 72 72 4 6 72

Экзамен (квалификационный) 2
пм.оз Организация деятельности 

производственного подразде­
ления

-/ЗДЗ/1Э(к) 314 J4 192 26 96 20 108 12 6 114 200

[ДК.03.01. Планирование и организация 
работы структурного подразде­
ления

-,дз 206 14 192 76 96 20 10 72
6

120
8

УП.ОЗ Учебная практика -> ДЗ 72 72 36 36
пп.оз Производственная практика 

(по профилю специальности) дз 36 36 36

Экзамен (квалификационный) 2 6
ПМ.04 Выполнение работ по одной 

или нескольким профессиям 
рабочих или должностям слу­
жащих: Слесарь-электрик по 
ремонту электрооборудования, 
код 18590

-/ЗДЗ/1Э(к) 462 J6 230 92 138 216 и 6 88 100 126 148

1ДК.04.01. Выполнение работ по разборке, 
ремонту, сборке и регулировке 
деталей и узлов электромашин, 
электроаппаратов, электроприбо­
ров электрооборудования

ДЗ 246 16 230 92 138 8 48
4

60
4

84
6

38
2

УП.04.01 Учебная практика ДЗ 144 144 36 36 36 36
ПП.04 Производственная практика ДЗ 72 72 4 72



(по профилю специальности)
Экзамен (квалификационный) 2 6

ИТОГО 43/41ДЗ/13Э 5328 164 4192 1644 2508 40 972 144 108 612 792 584 754 586 796 582 458
Самостоятельная работа 164 28 38 26 32 30 10

УП Учебная практика, 18 нед.
пп Производственная практика (по 

профилю специальности), 9 нед.
пдп Преддипломная практика, 4 нед. ДЗ 144

Промежуточная аттестация, 7 нед. 252 252 72 72 72 36
ГИА Государственная итоговая атте­

стация, 6 нед.
216

ВСЕГО 5940
Государственная итоговая аттестация 
Программа обучения по специальности
Дипломная работа
Выполнение дипломной работы с 22.05.2023 г. по 17.06.2023 г. (всего 4 нед.) 
Защита дипломной работы с 19.06.2023 г. по 01.07.2023 г. (всего 2 нед.) 
Выполнение демонстрационного экзамена
Государственные экзамены (при их наличии в том числе в виде демонстра­
ционного экзамена) — N, перечислить наименования: В

се
го

Дисциплин и МДК 612 792 612 792 612 828 612 468
Учебной практики 
18 нед. -  648 ч.

108 108 144 144 72 72

Производственной практики 
9 нед. -  324 ч. 108 216

Преддипломной практики 
4 нед. 144

экзаменов 3 6 2 2
дифф. зачётов 1 8 5 6 1 9 11
зачётов 1 1 1 1

32 ч. экз. 
40 ч. коне.

52 ч. экз. 
20 ч. коне.

12 ч. экз. 
60 ч. коне.

12 ч. экз. 
24 ч. коне.


